
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 12 de março de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XIV – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 13/2019 

O Município de Taquaraçu de Minas, através de sua Secretária Municipal de Educação, no uso de suas 

atribuições legais, retifica o Contrato nº 13/2019 celebrado entre o Município de Taquaraçu de Minas e 

a empresa GENTE SEGURADORA S.A inscrita no CNPJ sob Nº 90.180.605/0001-02 para prestação de 

serviços de Cobertura Securitária dos Veículos Destinados ao Transporte Escolar que Compõem a Frota 

do Município de Taquaraçu de Minas.  

Onde se lê: CONTRATO Nº 11/2019. 

Leia-se: CONTRATO Nº 13/2019. 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 12/2019 

O Município de Taquaraçu de Minas, através de seu Secretário Municipal de Assistência Social, no uso 

de suas atribuições legais, retifica o Contrato nº 12/2019 celebrado entre o Município de Taquaraçu de 

Minas e a Sra. ROSILENE MARQUES, inscrita no CPF sob Nº 297.038.836-72 para prestação de serviços 

de Locação de Imóvel destinado ao funcionamento do Conselho Tutelar.  

Onde se lê: Locação de Imóvel Localizado à Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, nº 319, Centro, para 

Funcionamento da Sede do Conselho Tutelar no Município de Taquaraçu de Minas. 

Vigência: Até 31/12/2019  

 

Leia-se: Locação de Imóvel Localizado à Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, nº 55, A, Centro, para 

Funcionamento exclusivo da Sede do Conselho Tutelar no Município de Taquaraçu de Minas. 

Vigência: 01/03/2019 à 31/12/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2018  

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2018  

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

CONTRATADO: LM CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES - EIRELI; CNPJ sob Nº 01.631.484/0001-30   

OBJETO: Contratação de Empresa especializada em Engenharia, para a Execução Rede Pluvial na Rua 

Francisco Ferraz, Bairro Nossa Senhora de Fátima, no Município de Taquaraçu de Minas/MG.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.15.452.0005.2058 (Ficha 404; Fonte 100); 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 12 de março de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XIV – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

VALOR: R$ 98.114,67 (noventa e oito mil cento e quatorze reais e sessenta e sete centavos) 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura.  

ASSINATURA: 08/02/2019 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2019  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019  

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRANSPORTES GLOBAL LTDA; CNPJ sob Nº 27.994.584/0001-14  

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar em atendimento à 

Secretaria Municipal de Educação.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04.01.12.361.0002.2080.3.3.90.39.00 (Ficha 114; Fonte 

101);02.04.02.12.361.0002.2026.3.3.90.39.00 (Ficha 130; Fonte 119); 

02.04.03.12.361.0002.20223.3.90.39.00 (Ficha 155; Fonte 122); 02.04.03.12.361.0002.2097.3.3.90.39.00 

(Ficha 161; Fonte 145);  

VALOR: R$689.150,00 (seiscentos e oitenta e nove mil cento e cinquenta reais)  

VIGÊNCIA: 20/02/2019 à 31/12/2019.  

ASSINATURA: 20/02/2019 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2019 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

CONTRATADO: TELEMAR NORTE LESTE S.A; CNPJ sob Nº 33.000.118/0001-79  

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de telefonia fixa pós pago. 01 Linha Fixa no 

plano Oi Fixo Avançado.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04.04.13.392.0007.2028.3.3.90.39.00 (Ficha 174; Fonte 100); 

VALOR: R$1.530,84 (hum mil quinhentos e trinta reais e oitenta e quatro centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.  

ASSINATURA: 27/02/2019 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 12 de março de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XIV – Lei Municipal nº 853/2014. 

3 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2019  

DISPENSA Nº 08/2019  

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

CONTRATADO: NF VEICULOS LTDA; CNPJ sob Nº 11.233.605/0001-49   

OBJETO: Prestação de Serviços de Revisão 10.000KM de Ambulância, Veículo Partner – Partner Fuug. 

Placa QOE-9759 e reposição de peças, em Atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02.10.302.0003.2089.3.3.90.30.00 (Ficha 321; Fonte 102); 

02.05.02.10.302.0003.2089.3.3.90.39.00 (Ficha 324; Fonte 102); 

VALOR: R$ 319,00 (trezentos e dezenove reais) 

VIGÊNCIA: 12/03/2019 à 31/12/2019  

ASSINATURA: 12/03/2019 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2019  

DISPENSA Nº 09/2019  

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

CONTRATADO: GISLENE SILVA DUTRA 05719157603; CNPJ sob Nº 27.258.364/0001-22   

OBJETO: Prestação de Serviços de Capacitação dos Profissionais do Magistério (Base Nacional Comum 

Curricular BNCC e Currículo de Referência de Minas Gerais) em Atendimento à Secretaria Municipal de 

Educação. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02.12.361.0002.2026 (Ficha 130; Fonte 119);  

VALOR: R$ 8.820,00 (oito mil oitocentos e vinte reais) 

VIGÊNCIA: 12/03/2019 à 31/12/2019  

ASSINATURA: 12/03/2019 


		2019-03-12T15:14:31-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




